
Ífe|ŮVN
q y í y  ú s t ř e d n í v o je n s k á  n e m o c n ic e

t"J Vojenská fakultní nemocnice Praha 

I. odst. 1.1. smlouvy,

b) důvod účtování s odvoláním na smlouvu (číslo, příp. též datum uzavření smlouvy),

c) číslo objednávky a soupis poskytnutých služeb v případě faktur dle odst. 8.2. písm. b) smlouvy.

8.4.

V případě, že faktura poskytovatele nebude mít náležitosti stanovené platnými právními předpisy nebo 
touto smlouvou, je objednatel oprávněn fakturu zaslat ve lhůtě splatnosti zpět poskytovateli s uvedením 
důvodu jejího vrácení a lhůta splatnosti se tím přerušuje. Lhůta splatnosti faktury počíná běžet znovu 
ode dne doručení opravené nebo nově vystavené faktury objednateli.

8.5.

Splatnost faktur se sjednává v délce 60 dnů ode dne doručení řádně vystavené faktury objednateli. 
Platby budou probíhat výhradně v korunách českých (CZK) a rovněž veškeré cenové údaje budou 
uváděny v této měně.

8 .6 .

Objednatel je povinen zaplatit poskytovateli cenu v dohodnuté lhůtě splatnosti. Dnem úhrady je den 
připsání částky na účet poskytovatele. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury nebo její části 
má poskytovatel právo na zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den 
prodlení.

8.7.

Poskytovatel je povinen uvést na daňovém dokladu označení peněžního ústavu a číslo bankovního 
účtu, který je zveřejněn správcem daně a ve prospěch kterého má být provedena platba. Objednatel 
provede kontrolu, zda poskytovatel je či není evidován jako nespolehlivý plátce DPH ve smyslu 
ustanovení § 106a zákona o DPH, a že číslo bankovního účtu poskytovatele uvedené na daňovém 
dokladu je jako povinně registrovaný údaj zveřejněno správcem daně podle § 96 zákona o DPH.

8 .8 .

Objednatel je oprávněn provést úhradu daňového dokladu ve výši sjednané ceny bez DPH a částku 
rovnající se DPH poukázat přímo na účet správce daně podle § 109a zákona o DPH v případě, že

a) ke dni uskutečnění zdanitelného plnění bude v příslušném systému správce daně 
poskytovatel uveden jako nespolehlivý plátce, nebo

b) číslo bankovního účtu poskytovatele uvedené na daňovém dokladu není zveřejněno správcem 
daně jako povinně registrovaný údaj.

Poskytovatel je povinen strpět, bez uplatnění jakýchkoliv finančních sankcí, odvedení DPH a úhradu 
závazku objednatelem jen ve výši sjednané ceny bez DPH, nastane-li některá z uvedených skutečností 
a dále je povinen nahradit objednateli případnou škodu, která by mu v důsledku takové skutečnosti 
vznikla.

IX.

Náhrada škody a sankční ujednání

9.1.

Účelem poskytovaných bezpečnostních služeb je předcházet vzniku škody, a pokud škoda vznikne, 
minimalizovat její rozsah. V případě podezření ze spáchání trestného činu nebo přestupku je účelem 
poskytovaných služeb dle možnosti přispět k vyšetření trestného činu či přestupku a dopadení 
pachatelů.

9



ÚSTŘEDNÍ v o je n s k á  n e m o c n ic e
Vojenská fakultní nemocnice Praha

9.2.

Poskytovatel odpovídá objednateli za škodu, kterou objednateli nebo třetím osobám způsobí porušením 
svých smluvních povinností. Poskytovatel zejména odpovídá za škody způsobené bezpečnostními 
pracovníky na majetku objednatele při provádění bezpečnostních služeb nebo v důsledku nedodržení 
závazku vyplývajícího pro poskytovatele z této smlouvy.

9.3.

Poskytovatel se zavazuje v souvislosti s plněním předmětu smlouvy mít uzavřenu pojistnou smlouvu na 
pojištění obecné odpovědnosti za škodu způsobenou poskytovatelem třetí osobě či objednateli, která 
pokryje škodu ve výši minimálně 200 mil. Kč se sublimitem (samostatnoupojistnou smlouvou) pojištění 
škody způsobené jednáním bezpečnostním pracovníkem nejméně do výše 50 mil. Kč, po celou dobu 
platnosti a účinnosti smlouvy. Pojistná smlouva poskytovatele musí obsahovat ujednání o tom, že 
náhrada vzniklé škody, na kterou se vztahuje pojistná smlouva, bude provedena přímo objednateli 
pojistným plněním pojišťovny poskytovatele. Případné ostatní škody, nekryté pojištěním z takovéto 
smlouvy, budou hrazeny přímo poskytovatelem. Poskytovatel před podpisem této smlouvy dodá úředně 
ověřenou kopii platně uzavřené pojistné smlouvy (případně pojistného certifikátu, ze kterého 
jednoznačně vyplývá splnění veškerých podmínek uvedených v tomto článku), která bude tvořit přílohu 
č. 4 této smlouvy. Poskytovatel je povinen udržovat toto pojištění v platnosti minimálně po celou dobu 
plnění dle této smlouvy a tuto skutečnost objednateli kdykoliv na jeho výzvu prokázat. Nesplnění této 
povinnosti je považováno za podstatné porušení smlouvy.

9.4.

Objednatel vyrozumí poskytovatele písemně o vzniku škody bez zbytečného odkladu, kdy se o ní dozví. 
Jestliže bude proti jedné ze smluvních stran této smlouvy třetí stranou vznesen nárok na náhradu škody 
související se smluvním vztahem založeným smlouvou, vyrozumí o tom dotčená smluvní strana 
neprodleně písemně druhou smluvní stranu.

9.5.

Pro případ porušení povinností poskytovatele uvedených v této smlouvě se sjednávají smluvní pokuty 
uvedené v příloze č. 3 této smlouvy. V případě porušení jiné povinnosti poskytovatele dle smlouvy, za 
kterou není sjednána zvláštní pokuta v uvedené příloze smlouvy, má objednatel nárok na smluvní 
pokutu ve výši 3.000,- Kč za každý jednotlivý případ takového porušení povinností. Smluvní pokuty jsou 
splatné ve lhůtě 10 kalendářních dnů ode dne doručení písemné výzvy oprávněného účastníka k její 
úhradě povinnému účastníkovi.

9.6.

Právo na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje, není 
ujednáním ani zaplacením smluvní pokuty dotčeno.

X.

Doba trvání smlouvy

10. 1.

Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 8 let ode dne zahájení poskytování bezpečnostních 
služeb v souladu s touto smlouvou.

10.2 .

Poskytovatel zahájí poskytování bezpečnostních služeb na základě písemné výzvy učiněné 
objednatelem. Objednatel zašle poskytovateli tuto výzvu na e-mailovou adresu

přičemž termín zahájení poskytování bezpečnostních služeb nesmí být

10



ÚSTŘEDNÍ v o je n s k á  n e m o c n ic e
Vojenská fakultní nemocnice Praha

stanoven dříve než za 10 dní od odeslání této výzvy, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

10.3.

Smlouvu lze ukončit:

a) písemnou dohodou smluvních stran;

b) písemnou výpovědí bez udání důvodu, přičemž výpovědní doba činí 12 měsíců a počíná běžet 
prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně;

c) odstoupením od smlouvy.

10.4.

Obě smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení smluvní 
povinnosti druhou smluvní stranou, a to pokud je konkrétní porušení povinností smluvní stranou jako 
podstatné sjednáno ve smlouvě nebo stanoveno zákonem. Objednatel je oprávněn odstoupit od 
smlouvy ze zákonných důvodů a dále v těchto případech:

a) poskytovatel nezahájí poskytování bezpečnostních služeb v termínu dle cl. X. odst. 10.2. 
smlouvy;

b) vůči poskytovateli bylo zahájeno insolvenční řízení a insolvenční soud rozhodl o úpadku 
poskytovatele,

c) poskytovatel vstoupil do likvidace;

d) poskytovatel opakovaně neplní řádně své povinnosti vyplývající z této smlouvy, přestože byl na 
možnost odstoupení od smlouvy objednatelem písemně upozorněn.

Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé smluvní straně, přičemž účinky 
odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení. Následky odstoupení od smlouvy se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

XI.

Ochrana obchodního tajemství, důvěrných informací a osobních údajů

11.1.

Poskytovatel bude postupovat při poskytování bezpečnostních služeb vždy v souladu se zákonem č. 
101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění a zavazuje se zachovávat mlčenlivost o všech 
skutečnostech a informacích týkajících se objednatele nebo jeho činnosti, které se dozvěděl 
v souvislosti s plněním dle této smlouvy, s výjimkou skutečností a informací běžně veřejně dostupných. 
Poskytovatel š ije  vědom, že se jedná o důvěrné informace a zavazuje se, že tyto důvěrné informace 
neposkytne třetím osobám, ani jich nevyužije ve svůj prospěch nebo ve prospěch třetích osob. Za 
důvěrné informace a předmět mlčenlivosti dle této smlouvy se považují rovněž jakékoliv osobní údaje 
pacientů, zaměstnanců či jiných pracovníků objednatele. V případě porušení povinnosti mlčenlivosti je 
poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši dle přílohy č. 3 smlouvy, a to za každý 
jednotlivý případ takového porušení povinnosti.

11.2.

Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení platnosti a účinnosti této smlouvy.

11.3.

Poskytovatel je povinen zejména přijmout taková opatření, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo 
nahodilému přístupu neoprávněných osob k osobním údajům, ke změně, zničeni či ztrátě osobních 
údajů, k neoprávněným přenosům osobních údajů, k jinému neoprávněnému zpracování osobních 
údajů či zneužití osobních údajů.

11.4.

Povinnost utajení důvěrných informací se vztahuje i na třetí strany, kterým informace uvedené v odst.
11.1. poskytl poskytovatel se souhlasem objednatele v souvislosti s plněním této smlouvy a za zde

11



ÚSTŘEDNÍ v o je n s k á  n e m o c n ic e
Vojenská fakultní nemocnice Praha

uvedených podmínek. Poskytovatel odpovídá za to, že takovéto osoby budou smluvně zavázány ktéto 
povinností utajení minimálně ve stejném rozsahu, jako on sám.

XII.

Uveřejnění smlouvy v registru smluv

12. 1.

Smluvní strany se dohodly na tom, že povinnost zaslat smlouvu správci registru smluv k uveřejnění 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, splní objednatel, a to nejpozději do 
10 pracovních dnů od uzavření smlouvy. Poskytovatel se zavazuje poskytnout objednateli za účelem 
splnění této povinnosti nezbytnou součinnost.

12.2 .

Obě smluvní strany berou na vědomí a souhlasí stím , že objednatel, vsouladu s § 3 odst.1 zákona 
o registru smluv, znečitelní ve smlouvě zaslané správci registru smluv k uveřejnění ty informace, které 
nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím (např. osobní 
údaje, obchodní tajemství nebo informace chráněné právem k nehmotným statkům), případně též za 
podmínek § 5 odst. 6 zákona o registru smluv vyloučí z uveřejnění metadata smlouvy, která jsou 
obchodním tajemstvím smluvní strany splňující stanovená kritéria. Objednatel však není povinen 
znečitelnit, resp. vyloučit z uveřejnění údaje, které již byly oprávněně zveřejněny, např. ve veřejných 
rejstřících a pod.

12.3.

S vědomím, že obchodní tajemství mohou tvořit pouze skutečnosti splňující znaky definované v § 504 
občanského zákoníku, a s ohledem na limity použití obchodního tajemství jako důvodu neposkytnutí 
informace podle § 9 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném 
znění, označují smluvní strany za své obchodní tajemství:

a) poskytovatel: žádná část smlouvy neobsahuje jeho obchodní tajemství

b) objednatel: žádná část smlouvy neobsahuje obchodní tajemství objednatele.

Smluvní strany prohlašují, že uvedený výčet částí smlouvy obsahujících obchodní tajemství je úplný.

12.4.

Bude-li třeba smlouvu nebo metadata smlouvy po jejich uveřejnění v registru smluv opravit uveřejněním 
částí smlouvy nebo metadat, které byly původně z uveřejnění vyloučeny z důvodu ochrany obchodního 
tajemství, odpovídá za provedení takové opravy smluvní strana, která danou část smlouvy nebo 
metadata označila za své obchodní tajemství. Ke splnění této povinnosti, jakož i k provedení jakýchkoliv 
jiných nutných oprav uveřejněné smlouvy nebo metadat postupem dle zákona o registru smluv se 
smluvní strany zavazují poskytnout si navzájem nezbytnou součinnost.

XIII.

Závěrečná ustanovení

13.1.

Smluvní strany neodpovídají za neplnění smluvních závazků, jestliže k němu došlo v důsledku vyšší 
moci. Za vyšší moc ve smyslu této smlouvy se považují mimořádné okolnosti bránící dočasně nebo 
trvale splnění smluvních povinností, pokud nastaly po uzavření smlouvy nezávisle na vůli povinné strany 
a jestliže nemohly být tyto okolnosti nebo jejich následky povinnou stranou odvráceny ani při vynaložení 
veškerého úsilí, které lze rozumně vdané situaci požadovat. Za vyšší moc se v tomto smyslu zejména 
považují válka, nepřátelské vojenské akce, teroristické útoky, povstání, občanské nepokoje a přírodní 
katastrofy. Za vyšší moc ve smyslu této smlouvy se nepovažují překážky, které nastaly v době, kdy 
povinná strana již byla v prodlení s plněním svých povinností, či překážky vzniklé z hospodářských

12



ÚSTŘEDNÍ v o je n s k á  n e m o c n ic e
Vojenská fakultní nemocnice Praha

poměrů dané strany.

13.2.

Poskytovatel není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této smlouvy třetí 
osobě bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

13.3.

Na právní vztahy smlouvou neupravené se použijí příslušná ustanovení obecně závazných právních 
předpisů České republiky, zejména občanského zákoníku a ZZVZ.

13.4.

Při plnění této smlouvy smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 
odst. 2 občanského zákoníku; ustanovení § 1766 občanského zákoníku se nepoužije.

13.5.

Smluvní strany si podpisem smlouvy sjednávají (pokud smlouva nestanoví jinak), že závazky smlouvou 
založené budou vykládány výhradně podle obsahu smlouvy, bez přihlédnutí k jakékoli skutečnosti, která 
nastala a/nebo byla sdělena, jednou smluvní stranou druhé smluvní straně před uzavřením smlouvy.

13.6.

Smluvní strany se budou bez zbytečného prodlení vzájemně informovat o všech změnách v adresách, 
telefonních číslech, e-mailových adres, kontaktních osobách apod.

13.7.

Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze v souladu s ust. § 222 ZZVZ, a to písemnými dodatky 
podepsanými oběma smluvními stranami a číslovanými vzestupnou, nepřerušovanou číselnou řadou. 
Podstatná zrněna závazku ze smlouvy ve smyslu § 222 odst. 3 ZZVZ je nepřípustná.

13.8.

Smlouvaje vyhotovena ve 4 (čtyřech) stejnopisech, 2 (dva) pro objednatele a 2 (dva) pro poskytovatele. 
Toto ustanovení se nepoužije v případě, kdy smluvní strany podepisují smlouvou elektronicky.

13.9.

Požadavky za poskytovatele projednávají: 

v provozních záležitostech:

ve smluvních záležitostech:

Požadavky za objednatele projednávají: 

v provozních záležitostech:

ve smluvních záležitostech:

13



13.10.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv.

13.11.

Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha 6. 1 -  Rozpis strážných hodin

Příloha č. 2 -  Obecná specifikace činností výkonu bezpečnostní služby 

Příloha č. 3 -  Smluvní pokuty

Příloha č. 4 -  Pojistná smlouva (pojistný certifikát) poskytovatele (vybraný poskytovatel předloží před 
podpisem smlouvy úředně ověřenou kopii pojistné smlouvy nebo pojistného certifikátu)

Příloha č. 5 -  Seznam členů realizačního týmu (Složení realizačního týmu)

Příloha č. 6 -  Kalkulace nabídkové ceny

Příloha č. 7 - Požadavky na prokázání fyzické zdatnosti

V Praze dne V Praze dne

za poskytovatele:

Ing. Pavel 
Adamovský

Digitálně podepsal Ing. 
Pavel Adamovský 
Datum: 2022.12.01 
16:32:37+01'00'

Pavel Adamovský 
jednatel společnosti 
SECURITAS ČR s.r.o.

za objednatele:

prof. MUDr. 
Miroslav 
Zavoral Ph.D.

Digitálně podepsal 
prof. MUDr. Miroslav 
Zavoral Ph.D.
Datum: 2022.12.08 
14:19:21 +01'00'

prof. MUDr. Miroslav Zavoral, Ph.D. 
ředitel Ústřední vojenské nemocnice -  

Vojenské fakultní nemocnice Praha

14



ŠilÚVN
3 j7 íy  ú s t ř e d n í v o je n s k á  n e m o c n ic e

t"J Vojenská fakultní nemocnice Praha 

Příloha č. 1 smlouvy -  Rozpis strážných hodin

ROZPIS STRÁŽNÝCH HODIN

Počet a název funkcí 
pracovníků vykonávající 

fyzickou ostrahu majetku 
a objektů ÚVN

Doba ostrahy majetku a objektů ÚVN
Ostraha objektu je nepřetržitá s dvanáctihodinovou směnou, maximálně 

s 24 hod. směnou (pouze ve výjimečných případech).
Nástup nové směny je vždy od 07:00 a od 19:00 hod.

1 BP (Velitel směny) od 7:00 do 7:00 hod.

1 BP (Operátor) od 7:00 do 7:00 hod.

1 BP (Strážný) od 7:00 do 7:00 hod.

1 BP (Strážný) od 7:00 do 7:00 hod.

1 BP (Strážný) od 7:00 do 7:00 hod.

1 BP (Strážný) od 7:00 do 7:00 hod.

15



ÚSTŘEDNÍ v o je n s k á  n e m o c n ic e
Vojenská fakultní nemocnice Praha

Příloha č. 2 -  Obecná specifikace činností výkonu bezpečnostní služby

OBECNÁ SPECIFIKACE ČINNOSTÍ VÝKONU BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBY
Střežení je  prováděno dle „Směrnice pro výkon bezpečnostní služby v ÚVN Praha“ (dále jen Směrnice) 
a „Časového harmonogram zabezpečení objektů ÚVN pro bezpečnostní službu*. Tyto a další 
dokumenty k řešení krizových situací, mimořádných a nežádoucích událostí související s činností 
fyzické ostrahy budou předány vybranému dodavateli 5 dní před podpisem smlouvy.

Obecný popis činností bezpečnostní služby:

Nepřetržitá preventivní kontrolní a obchůzková činnost v objektech a areálu ÚVN se zaměřením 
na fyzickou ochranu osob, majetku, informací a životního prostředí, prevence před nežádoucími 
událostmi.

Regulace dopravy, správa vjezdového a parkovacího systému, ovládání vjezdového sytému 
na hlavní vrátnici (nepřetržitě) a ostatních vjezdech do areálu ÚVN, při výpadku platebního 
terminálu zabezpečuje výběr finanční hotovosti za parkování vozidel,

Střežení areálu a objektů (včetně zabezpečených objektů a oblastí vyplývajících ze zákona 
412/2005 Sb. o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilostí) požadujeme 
systémem nepravidelných kontrolních obchůzek (povrchová, objektová a v podzemních 
chodbách), včetně zpětného prokázání realizované kontroly, která bude zaznamenána 
do obchůzkového a kontrolního systému pro výkon bezpečnostní služby (jméno strážného, místo 
a čas kontroly). Systém je veden operátorem směny pomocí čipů a záznamového zařízení.

Zásahová činnost při řešení krizových situací nebo mimořádných a nežádoucích událostí např. 
pří napadení osob, ohrožení majetku, informací nebo životního prostředí, havárií, majetkové 
trestné činnosti a další činnost vyplývající z krizové dokumentace v souvislosti se zabezpečením 
hromadného přijmu zraněných, evakuovaných nebo postižených osob ... apod. v objektech nebo 
v areálu ÚVN.

Zásah provádět na základě výzvy zaměstnanců ÚVN, alarmovým stavem vdohledovém centru 
nebo i vlastní aktivitou. Maximální požadovaný časový limit zásahu je do 5 minut 
na nejvzdálenějším místě areálu ÚVN od hlavní vrátnice. Zásah provádí minimálně dva strážní.

Bezpečnostní služba na hlavní vrátnici plní funkcí ohlašovny požáru.

Doprovod a ochrana personálu (minimálně jedním strážným a v ojedinělých případech může být 
vyžádán i druhý strážný jako doprovod) s finanční hotovostí do výše 200 000,- Kč na pokladnu 
ÚVN na vyžádání.

V pracovních dnech doprovod (cca 5krát během týdne) a ochrana (dva strážní) určeného 
zaměstnance ÚVN za účelem vybírání finančních hotovostí a správy platebních automatů.

Doprovod personálu při transportu agresivního pacienta do jiného zdravotnického 
či nezdravotnického zařízení (je prováděn pouze na vyžádání klinického oddělení).

Bezpečnostní pracovníci ve směně bezpečnostní služby musí prokazovat dokonalou znalost 
dislokace pracovišť ÚVN i v podávání informací pacientům a návštěvám.

Výkonem služby mohou být pověřeny pouze osoby odborně vyškolené a pro službu vybavené 
ve firemním stejnokroji.

K výkonu služby požadujeme výlučně stálou skupinu strážných, zdravotně způsobilých, plynně 
hovořících českým jazykem. Dále zadavatel požaduje zastupitelnost uvnitř směny garantující 
maximální a kvalitní výkon směny.

Výkon bezpečnostní služby bude prováděn současně 6 strážnými v denní směně a 6 strážnými 
v noční směně.

16



ÚSTŘEDNÍ v o je n s k á  n e m o c n ic e
Vojenská fakultní nemocnice Praha

Složení směny bezpečnostní služby v nepřetržitém provozu:

• 1 BP (Velitel směny) 7:00 -  7:00 hod.
• 1 BP (Operátor) 7:00 -  7:00 hod.
• 4 BP (Strážný) 7:00 -  7:00 hod.

Poznámka:
Velitel směny -  jeden z velitelů je  určen jako velitel celkové ostrahy, zároveň podle 
potřeby vykonává i činnost operátora, ale i strážného, proto musi být vybaven pro obě 
funkce.
Operátor -  zároveň podle potřeby vykonává i činnost strážného, proto musí být vybaven 
jako strážný.
Operátora zastupuje na dispečinku velitel směny, musí mít znalosti s ovládáním 
bezpečnostních systémů.

Zajištění bezpečnosti a pořádku v celém areálu a objektech ÚVN.

Ochrana majetku a osob nacházejících se v ÚVN (spolupráce s nemocničním personálem 
při vyhlášení poplachu nebo převzetí informace o nežádoucí události, mimořádné události nebo 
vyhlášeného krizového stavu), i mimo areál ÚVN -  výkon služby na Domově sester (kontrola 
vstupu, zapisování návštěv, výdej klíčů, materiálu, pošty apod.), kontrola objektu mateřské 
školky ÚVN a komunitního centra pro VV.

Řešení bezpečnostních opatření při vzniku nežádoucí události, mimořádné události nebo 
krizové situace je stanoveno příslušnou dokumentací zadavatele.

Při řešení mimořádných či nežádoucích událostí spolupracují s IZS, Vojenskou policií 
a Městskou policií.

Střežení a zabezpečení objektů a oblastí podléhající specifické ochraně vyplývající ze zákona 
č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti.

Vyhodnocuje a podílí se na řešení poplachových stavů, včetně provedení zásahu na místě 
vzniku nežádoucí či mimořádné události a zpracování hlášení o vzniklé události.

Obsluha vjezdového a parkovacího systému včetně nouzového výběru finanční hotovosti 
za parkování. Řešení zjištěných závad (např. porucha parkovacího systému, platebního 
terminálů apod.) a zodpovědnost za finanční hotovost a administrativu s tím spojenou. BS 
z vlastních zdrojů dodá finanční hotovost v minimální výši 5.000,- Kč, v drobných bankovkách 
pro účely rozměnění bankovek pro platbu při výpadku platebního automatu vjezdového 
systému, kdy bezpečnostní služba provádí nouzový výběr poplatků za vjezd a parkování 
v areálu ÚVN. Finanční hotovost (vybraná tržba) bude uložena v místnosti hlavní vrátnice 
u VBS, a to na vlastní odpovědnost do následujícího pracovního dne, kdy VBS předá finanční 
hotovost (tržbu) pověřené finanční účetní ekonomického oddělení.

Odpovídá za škody v případě chybně vyhodnocených vjezdů/výjezdů vozidel.

Organizace parkování v celém areálu ÚVN.

Zaznamenávat do Hlášení o průběhu služby všechny události související s výkonem služby.

Obsluha bezpečnostních systémů (SBI - např. CCTV, PTZS, EPS, EKV, dále vjezdového 
a parkovacího systému, kontrolního a obchůzkového systému, svolávacího systému apod.). 
Systémy jsou nepřetržitě obsluhovány operátorem bezpečnostní služby.

Nepřetržitá kontrolní a obchůzková činnost objektů, podzemních chodeb v areálu ÚVN se 
zaměřením na zabezpečení objektů, pracovišť, uzamčení vstupů dle příslušného časového 
harmonogramu a fyzickou ochranu osob, majetku, informací a životního prostředí.

17


